

Aanbesteding: Meten en monitoren riooloverstorten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2021-4044

Toelichting:

De aanbestedende dienst heeft een aantal gestelde vragen beantwoord.

Ref.nr. 9
Onderwerp: 5.2.15 verkeersafzetting

Vraag:

u heeft gemeld dat we gebruik kunnen maken van oude verkeersplannen. is dit wel volgens de eisen van nu in verband met verouderde situaties?

Antwoord:

Ja, u kunt uitgaan van actuele verkeersplannen omdat op deze locaties ook andere werkzaamheden uitgevoerd worden, waarvoor recent verkeersplannen zijn opgesteld.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 10
Onderwerp: 4 overstortobjecten

Vraag:

Moet er op de locaties waar nu een stroomvoorziening en kast in gebruik is, deze herbruikt worden?

Antwoord:

U mag deze hergebruiken,. Een alternatieve oplossing met batterijvoeding en installatie in de put mag ook.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: 4 overstortobjecten

Vraag:

wat is de verwachting op locaties waar nu geen stroomvoorzieningen aanwezig zijn. moet dit worden aangevraagd en gerealiseerd? inclusief leveren en aanbrengen kast

Antwoord:

Nee, op locaties waar nu geen stroomvoorziening is, gaan wij niet uit dat standaard aangevraagd en gerealiseerd moet worden. Wij zien eerder een oplossing met batterijvoeding, daar waar nu geen vaste voeding aanwezig is. De keuze is echter aan de inschrijver.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Kerncompetenties

Vraag:

Wij zijn zeer ervaren met het meten, plaatsen en onderhouden van loggers bij overstorten. Als ook de montage van de apparatuur op een correcte wijze en rekening houdend met vervuiling en andere condities. Tevens hebben wij ervaring met bijbehorende certificaten voor werken in rioleringen en alle risico's en voorschriften van dien betreft veiligheids criteria. Onze loggers worden ingezet voor variabel meten bij overstort (schakeld om bij verschillende niveau's) en zijn bestand en bestendig tegen de condities in rioolstelsels. De eisen aan de door de aanbestedendediens opgestelde kerncompetities zijn naar onze mening bovenmatig zwaar, kritisch en specifiek. De kerncompetenties (zoals gesteld en beschreven in paragraaf 3.3.1 en 3.3.2) dragen niet specifiek bij aan de selectie van een kwalitatief, geschikte en betrouwbare opdrachtnemer. Vraag: Graag zien wij deze kerncompetenties vereenvoudigd als ook bijbehorende eisen versoepeld en minder specifiek.

Antwoord:

"Naast kwaliteit speelt ook ervaring met het installeren, beheren en onderhouden van van een groot aantal overstortmeetinstallaties, alsmede de ervaring met de levering van data een grote rol voor de opdrachtgever. Wij hebben onze eisen daarop afgestemd en zijn van mening dat de door ons gestelde eisen, na een eerdere neerwaartse bijstelling de minimale eisen zijn. Wij vereenvoudigen en versoepelen de eisen dan ook niet verder."

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

5.3.13 metingen

Vraag:

er wordt vermeld dat er maximaal afwijking van 1 cm mag zijn bij het meten en vastleggen maten. alle leveranciers hanteren 2cm als minimale eis. kan dit

aangepast worden naar een reëel getal?

Antwoord:

In 5.3.4 wordt gevraagd om het inmeten van vaste maten (zoals een overstortdrempel). Deze gegevens dienen met een maximale afwijking van 1 centimeter ingemeten te worden. Het inmeten van bijvoorbeeld een overstortdrempel op 1 cm nauwkeurig lijkt ons een minimaal vereiste om tot betrouwbare meetgegevens te komen. Voor het inmeten van waterstanden kunt u in de EMVI-beoordelingsmatrix aangeven welke afwijking u in de nauwkeurigheid u ons kunt garanderen.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
realtime

Vraag:

wat wordt bedoeld met realtime rapporteren van de gevraagde betrouwbaarheden nauwkeurigheid?

Antwoord:

meetgegevens en rapportages zijn real time, dus 24/7, op de hoofdpst op te vragen. De eisen voor databetrouwbaarheid en nauwkeurigheid zijn o.a. omschreven in 5.3.24.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
5.2.18 beëindiging

Vraag:

er wordt hier vermeld bij beëindiging contract dat opdrachtnemer alles in oorspronkelijke staat herstelt. hoe ziet u dit voor zich? moeten alle uitgehaalde apparatuur dan weer terug?

Antwoord:

Alle door u (als contractant) geïnstalleerde apparatuur moet bij beëindiging van het contract door u worden teruggenomen. U hoeft geen oude apparatuur, die bij aanvang het project door u (als contractant) is verwijderd, terug te hangen.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

5.2.17 plaatsing meetopstellingen

Vraag:

er staat dat aanwezige meetapparatuur verwijderd dient te worden. geldt hiervoor ook dat er herstraat per locatie moet worden. Hoe wordt dit verrekend

Antwoord:

U wordt gevraagd om bestaande meetapparatuur in de put te verwijderen. Indien (toch) verhardingen, groenvoorzieningen, etc. moet worden opgenomen voor het verwijderen van meetapparatuur c.a., dan dient de contractant zorg te dragen voor herstel ervan.

Beantwoord op: 24-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

5.2.17 overstortobjecten

Vraag:

er staat dat aanwezige meetapparatuur verwijderd dient te worden. geldt dit ook voor meetkasten en de stroomvoorzieningen?

Antwoord:

U wordt gevraagd om bestaande meetapparatuur in de put te verwijderen.

Beantwoord op: 24-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

4 overstortobjecten

Vraag:

dient de regenmeter bij de locatie aangesloten te worden of blijven op aan te brengen loggers?

Antwoord:

Dit betreft enkel gemeente Bernheze. Zij hebben op 6 van de opgevoerde overstortlocaties in de huidige situatie regenmeters gekoppeld. Keuze voor aanhouden of laten vervallen van de regenmeters is door gemeente Bernheze nog niet gemaakt. Bij de inschrijving hoeft niet uit te worden gegaan van het aansluiten van de bestaande regenmeters via de nieuwe meetapparatuur. Gemeente Bernheze wenst aan het begin van de uitvoeringsfase met

opdrachtnemer af te stemmen wat de mogelijkheden zijn om de regenmeters aan te houden om haar definitieve keuze aanhouden of laten vervallen te maken (valt buiten bestek)

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
4 overstortobjecten

Vraag:

dient er bij elke locatie een regenmeter aanwezig te zijn en te blijven?

Antwoord:

Nee. En zie voorgaande antwoord voor de 6 locaties waar in de huidige situatie een regenmeter aanwezig is.

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
5.2.16 plaatsing meetopstellingen

Vraag:

moeten er buiten de put meetopstellingen geplaatst worden of mag de gehele installatie in de put worden aangebracht?

Antwoord:

U mag zelf bepalen welke opstelling voor het meest aantrekkelijk is

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
4 overstortobjecten

Vraag:

zijn er tekeningen of een overzicht waar alle locaties zich bevinden? graag in RibX met coördinaten of Kikker bestand beschikbaar.

Antwoord:

Kunt u aangeven welke locaties u bedoelt. O.i. zijn alle locaties aangeduid

Beantwoord op: 24-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
4 overstortobjecten

Vraag:
zouden we gebruik kunnen maken van de huidige overstort locaties?

Antwoord:
Wij begrijpen uw vraag niet. Kunt u deze svp verduidelijken/nader toelichten

Beantwoord op: 24-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
4 overstortobjecten

Vraag:
in uw bijlage A, overstortobjecten zijn niet alle coördinaten vermeld zoals die op te zoeken zijn. wilt u dit aanvullen of anders vermelden waar locaties zich bevinden.

Antwoord:
Ja, er is een shapefile beschikbaar met alle 92 locaties, incl. de informatie uit excel tabel Bijlage A (Details overstortobjecten). Deze is te vinden in de te downloaden informatiemap waarin ook foto's en tekeningen zitten.

In deze bijlage A (Bijlage A - Details overstortobjecten) zijn alle X en Y coördinaten opgenomen in de eerste twee kolommen.

Beantwoord op: 24-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
5.2.15 verkeersafzetting

Vraag:
bij elke omleiding is er bijna altijd sprake van meer als 5 borden te gebruiken. is er dan ook een verkeersplan benodigd?

Antwoord:
Ja, er is dan ook een verkeersplan benodigd. De opdrachtgever kan in uitzonderlijke situaties toestaan dat geen verkeersplan noodzakelijk is.

Beantwoord op: 24-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25 **Onderwerp:**
storingen

Vraag:
is er ook een post beschikbaar voor storingen qua vergoeding?

Antwoord:
Wij nemen uitsluitend data van u af. Dat betekent dat wij behoudens de in de inschrijfstaat genoemde posten geen aanvullende zaken met u verrekenen. Dat geldt ook voor storingen, de kosten daarvan, maar niet uitsluitend, dienen in de prijs voor data te zijn opgenomen.

Beantwoord op: 24-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
26 **Onderwerp:**
Planning - Data

Vraag:
nu datum van inschrijving is gewijzigd naar 5 april, wil dit ook zeggen dat andere genoemde data wordt gewijzigd ?

Antwoord:
De in TenderNed genoemde data zijn van toepassing. Voor acties en gebeurtenissen die in de inschrijfleidraad zijn genoemd, maar niet in het overzicht van TenderNed staan, zijn evenredig doorgeschoven.

Beantwoord op: 24-02-2022
Label: Inhoud